
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 1                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO/2010

 PORTARIAS

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  SILVA 
JARDIM, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO 
DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  CONFERIDAS  PELO 
ARTIGO  73,  INCISO  VI,  DA  LEI  ORGÂNICA  DO 
MUNICÍPIO, DE 05 DE ABRIL DE 1990, 

RESOLVE:

PORTARIA Nº 001/2010

Nomear,  a  partir  do dia  01 de Janeiro  do corrente 
ano,  THAIS  CORREIA  GOULART  DA  SILVA,  para 
exercer o cargo de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na 
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 002/2010

Nomear,  a  partir  do dia  01 de Janeiro  do corrente 
ano,  VANDA DA SILVA RANGEL COLOMBINI,  para 
exercer o cargo de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na 
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 003/2010

Designar  Cláudia  Novaes  Assunção  Mothé, 
matrícula nº 2919/0, Aldaise Santos de Oliveira,  matrícula 
nº 1423/0,  Eliane Araújo dos Santos, matrícula nº 1925/9, 
Vivian  de  Mello  Coelho,  matrícula  nº  2487/2,  Marcelo 
Massao  Osava,  matrícula  nº  2588/7,  Raquel  Cabral 
Teixeira,  matrícula  nº  3264/6,  Marcia  Maria  de  Souza, 
matrícula nº 406/5 e Jocilea da Silva Quintanilha, matrícula 
nº  0291/7,  Carlos  Antonio  Moutinho  Jenny,  matrícula  nº 
3675/7, para, sob a presidência da primeira, constituírem a 
Comissão Permanente de Licitação, com mandato de 01 de 
janeiro à 31 de dezembro de 2010,

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 004/2010

Nomear,  a  partir  do dia  04  de Janeiro  do corrente 
ano,  JOSIMAR  ZOZIMO  DA  SILVA,  para  exercer  o 
cargo  de  Assessor,  símbolo  DAS  104-3,  na  Secretaria 
Municipal de Saúde e Assistência Social.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 005/2010

Designar,  Claudia  Novaes  Assunção  Motthé, 
matrícula  2919/0,  para  atuar  como  Pregoeira  nas 
Licitações  na  Modalidade  de Pregão,  em virtude  de sua 
capacitação  específica  junto  ao  TCE,  que  fica  fazendo 
parte  integrante  da presente,  Aldaise Santos de Oliveira, 
matrícula nº 1423/0, Eliane Araújo dos Santos, matrícula 
nº 1925/9, Vivian de Mello Coelho, matrícula nº 2487/2, 
Marcelo  Massao  Osava,  matrícula  nº  2588/7,  Raquel 
Cabral  Teixeira,  matrícula  nº  3264/6,  Marcia  Maria  de 
Souza, matrícula nº 406/5 e Jocilea da Silva Quintanilha, 
matrícula  nº  0291/7,  Carlos  Antonio  Moutinho  Jenny, 
matrícula nº 3675/7, para atuarem na Equipe de Apoio nas 
Licitações na Modalidade de Pregão, com mandato de 01 
de janeiro á 31 de dezembro de 2010.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 006/2010

CONSIDERANDO as disposições do 
art. 51 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

CONSIDERANDO  a necessidade  de 
realização  de  procedimentos  licitatórios  de  sorte  que  a  
Administração  Pública  não  tenha  suas  atividades  
interrompidas;

CONSIDERANDO  que  a  Presidente  
da Comissão Permanente de Licitações se encontra-se em 
gozo de Licença  à Gestante  de 120 (cento e vinte) dias  
iniciada em  14 de setembro de 2009 e término em 11 de  
janeiro de 2010;

RESOLVE

Art.  1º.  Designar  a  servidora  ALDAÍSE 
SANTOS  DE  OLIVEIRA,  matrícula  nº  1423/0  para 
responder  pela  Comissão  Permanente  de  Licitação, 
instituída pela Portaria  nº 795/2009, no período de 01 de 
janeiro  à  11  de  janeiro  de  2010,  sem  prejuízo  de  suas 
atuais atribuições.

Art.  2º. Designar  a  servidora  ALDAÍSE 
SANTOS DE OLIVEIRA, matrícula nº 1423/0 para atuar 
como Pregoeira  nas licitações na modalidade Pregão, em 
virtude de sua capacitação específica junto ao Tribunal de 
Contas  do Estado  do Rio de  Janeiro,  cuja  comissão  foi 
instituída pela Portaria  nº 794/2009, no período de 01 de 
janeiro  à  11  de  janeiro  de  2010,  sem  prejuízo  de  suas 
atuais atribuições.

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2010.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 2                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO/2010

PORTARIA N° 007/2010

Nomear,  a  partir  do dia  01  de Janeiro  do corrente 
ano,  DARCI MATIAS GOMES,  para exercer o cargo de 
Diretor  de Indústria  e Comércio,  símbolo DAS 103-3,  da 
Secretaria  Municipal  de  Turismo,  Indústria  e  Comércio, 
tornando sem efeito a  portaria  nº  205/09 a partir  daquela 
data.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 008/2010

Nomear,  a  partir  do dia  01 de Janeiro do corrente 
ano, CONCELITA DAMIANA CARVALHO RANGEL, 
para exercer o cargo de Diretor de Turismo, símbolo DAS 
103-3,  da  Secretaria  Municipal  de  Turismo,  Indústria  e 
Comércio, tornando sem efeito a portaria nº 522/09 a partir 
daquela data.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 009/2010

Designar  a  servidora,  ANA  BEATRIZ 
COUTINHO  DE  AMORIM  LARA,  Subsecretária 
Municipal  de  Trabalho,  Habitação  e  Promoção  Social, 
matrícula n º 0826/5 para responder pelo Fundo Municipal 
de  Assistência  Social  -  FMAS  e  ainda  pelo  Fundo 
Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  - 
FMDCA,  em substituição à  titular  em seus impedimentos 
legais.

Gabinete do Prefeito,  07 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 010/2010

Exonerar  ANA  CRISTINA  GONÇALVES 
ANDRADE ESPECHE, matrícula nº 3303/0, a partir de 31 
de Dezembro de 2009, do Cargo em Comissão de Assesor 
Técnico,  símbolo DAS 104-3,  da  Secretaria  Especial  dos 
Direitos  das  Mulheres  e  das  Minorias,  conforme 
Procedimento Administrativo nº 0143/10.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 011/2010

Nomear,  a  partir  do dia  01 de Janeiro  do corrente 
ano,   KELLY  NERY  FERNANDES  DE  ANDRADE, 
para exercer o cargo de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, 
da  Secretaria  Municipal  do Gabinete Civil,  tornando  sem 
efeito a portaria nº 683/09 a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 012/2010

Nomear,  a partir  do dia 01 de Janeiro do corrente 
ano,   REGINA  NADIA  PEIXOTO  MARTINS 
SARDINHA,  para  exercer o cargo de Assessor Especial, 
símbolo DAS 102-2, da Secretaria Municipal do Gabinete 
Civil,  tornando  sem efeito a  portaria  nº  483/09  a  partir 
daquela data.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 013/2010

Rescindir  o  Contrato  de  Locação  de  Serviços  nº 
778/2009,  de  GERSON  DE  ALMEIDA  FLORINDO 
JUNIOR,  Guarda  Municipal,  matrícula  3995/0,  a  partir 
do dia 16 de Dezembro de 2009, conforme Procedimento 
Administrativo nº 9796/09.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 014/2010

Nomear,  a partir  do dia 01 de Janeiro do corrente 
ano,  MICHELE FERREIRA DA SILVA, para exercer o 
cargo de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria 
Municipal  de  Saúde  e  Assistência  Social,  tornando  sem 
efeito a portaria nº 718/09 a partir daquela data.

Gabinete do Prefeito, 07 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 015/2010

Exonerar  WASHINGTON  NUNES  DA  SILVA, 
matrícula nº 1323/4, a partir de 31 de Dezembro de 2009, 
do Cargo  em Comissão  de Assistente  01,  símbolo DAS 
107-5,  da  Secretaria  Municipal  de Transporte,  conforme 
Procedimento Administrativo nº 0249/10.

Gabinete do Prefeito, 12 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 016/2010

Nomear,  a partir  do dia 01 de Janeiro do corrente 
ano,   JOAQUIM  NUNES DA SILVA,  para  exercer  o 
cargo de Assistente 02, símbolo DAS 108-6, na Secretaria 
Municipal de Transporte.

Gabinete do Prefeito, 12 de janeiro de 2010.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 3                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO/2010

PORTARIA Nº 017/2010

Nomear,  a  partir  do dia  15 de Janeiro  do corrente 
ano,  VITOR NASCIMENTO PORTELA, para exercer o 
cargo de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria 
Municipal de Fazenda.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 018/2010

Conceder  ao servidor  JOSUÉ CAMPOS, Pedreiro, 
matrícula 548/7,  Licença para Desempenho de Mandato 
Classista,   no período de 04 de janeiro de 2010 à  03 de 
janeiro de 2013, nos termos do art. 88 da Lei Complementar 
nº  17,  de 22  de janeiro  de 1998,  conforme Procedimento 
Administrativo nº 0234 de 11 de Janeiro de 2010.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 019/2010

Nomear,  a  partir  do dia  01 de Janeiro do corrente 
ano,  CLÁUDIA  REGINA  PONTES  DA  SILVA,  para 
exercer  o cargo  de Subsecretária  Municipal  de Educação, 
Cultura, Ciência e Tecnologia, símbolo DAS-101-1.

Gabinete do Prefeito, 19 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 020/2010

CONSIDERANDO as disposições do art. 51 da Lei  
nº 8.666, de 21 de junho de 1993;

CONSIDERANDO  a necessidade  de  realização  de  
procedimentos  licitatórios  de  sorte  que  a  Administração  
Pública não tenha suas atividades interrompidas;

CONSIDERANDO  que  a  Presidente  da  Comissão  
Permanente  de  Licitações  se ausentará  por 60 (sessenta)  
dias pelo período de 12 de janeiro à 12 de março de 2010,  
em virtude de Licença para acompanhar dependente;

RESOLVE

Art. 1º.  Designar a servidora ALDAÍSE SANTOS 
DE OLIVEIRA,  matrícula  nº  1423/0  para  responder  pela 
Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria 
nº 003/2010, no período de 12 de janeiro à 12 de março de 
2010, sem prejuízo de suas atuais atribuições.

Art.  2º. Designar  a  servidora  ALDAÍSE 
SANTOS DE OLIVEIRA, matrícula nº 1423/0 para atuar 
como Pregoeira  nas licitações na modalidade Pregão, em 
virtude de sua capacitação específica junto ao Tribunal de 
Contas  do Estado  do Rio de  Janeiro,  cuja  comissão  foi 
instituída pela Portaria  nº 005/2010, no período de 12 de 
janeiro à 12 de março de 2010, sem prejuízo de suas atuais 
atribuições.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 021/2010

Interromper  a  pedido a  Licença  para  Tratar  de 
Interesses  Particulares do  servidor  VALMAR  DA 
SILVA  DIAS,  Professor  Docente  II  –  1ª  à  4ª  série, 
matrícula 206/2, com efeito a partir  de 04 de Janeiro do 
corrente  ano,  nos  termos  do  art.  87,  §  1º  da  Lei 
Complementar nº 17, de 22 de janeiro de 1998, conforme 
decidido no Procedimento Administrativo nº 007 de 04 de 
Janeiro de 2010.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 022/2010

Exonerar  a  pedido  LEANDRO  ALVES  SILVA, 
matrícula nº 2615/8, a partir de 04 de Janeiro do corrente 
ano, do Cargo Efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, da 
Secretaria  Municipal  de  Educação,  Cultura,  Ciência  e 
Tecnologia,  conforme  Procedimento  Administrativo  nº 
0013/10.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 023/2010

Nomear,  a partir  do dia 04 de Janeiro do corrente 
ano,  CRISTINA  SOARES  PESTANA,  para  exercer  o 
cargo de Assistente 01, símbolo DAS 107-5, na Secretaria 
Especial dos Direitos das Mulheres e das Minorias.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 024/2010

Nomear,  a partir  do dia 01 de Janeiro do corrente 
ano,  ROBERTA DE MOURA CORREA, para exercer o 
cargo  de  Assessor  Especial,  símbolo  DAS  102-2,  da 
Secretaria Municipal do Gabinete Civil.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 4                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO/2010

PORTARIA Nº 025/2010

Nomear,  a  partir  do dia  15 de Janeiro do corrente 
ano,  MONICA SODRE PEREIRA,  para  exercer o cargo 
de  Assistente  02,  símbolo  DAS  108-6,  na  Secretaria 
Municipal de Administração.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 026/2010

Nomear, a contar de 02 de Março de 2009,  MARIA 
SILVÉRIA  DA  SILVA  RODRIGUES,  para  cumprir 
estagio probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 4ª 
série, tendo em vista sua habilitação em Concurso Público 
realizado no ano de 1997,  e em cumprimento ao Acordão 
prolatado no Processo nº 2004.059.000651-1, nos termos do 
Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 027/2010

Nomear, a contar de 02 de Março de 2009,  ALINE 
RIBEIRO  PEREIRA  MATIAS,  para  cumprir  estagio 
probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 4ª série, 
tendo  em  vista  sua  habilitação  em  Concurso  Público 
realizado no ano de 1997,  e em cumprimento ao Acordão 
prolatado no Processo nº 2004.059.000651-1, nos termos do 
Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de  janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 028/2010

Nomear, a contar de 02 de Março de 2009, ALZENI 
SANTOS LEITE, para cumprir estagio probatório no cargo 
de Professor Docente II – 1ª à 4ª série, tendo em vista sua 
habilitação em Concurso Público realizado no ano de 1997, 
e  em cumprimento  ao  Acordão  prolatado  no  Processo nº 
2004.059.000651-1,  nos  termos  do  Procedimento 
Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 029/2010

Nomear,  a  contar  de  02  de  Março  de  2009, 
ALZINETE  SANTOS  LEITE  LIMA,  para  cumprir 
estagio probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 4ª 
série, tendo em vista sua habilitação em Concurso Público 
realizado no ano de 1997,  e em cumprimento ao Acordão 
prolatado no Processo nº 2004.059.000651-1, nos termos do 
Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 030/2010

Nomear,  a  contar  de 02 de Março de 2009,  ANA 
MARIA  MACHADO  AGUIAR,  para  cumprir  estagio 
probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 4ª série, 
tendo  em  vista  sua  habilitação  em  Concurso  Público 
realizado no ano de 1997, e em cumprimento ao Acordão 
prolatado no Processo nº  2004.059.000651-1, nos termos 
do Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 031/2010

Nomear,  a  contar  de  02  de  Março  de  2009, 
BIANCA  BORGES  MELO,  para  cumprir  estagio 
probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 4ª série, 
tendo  em  vista  sua  habilitação  em  Concurso  Público 
realizado no ano de 1997, e em cumprimento ao Acórdão 
prolatado no Processo nº  2004.059.000651-1, nos termos 
do Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 032/2010

Nomear,  a  contar  de  02  de  Março  de  2009, 
CHRISTIANNI RODRIGUES DA SILVA, para cumprir 
estagio probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 
4ª  série,  tendo  em  vista  sua  habilitação  em  Concurso 
Público realizado no ano de 1997, e em cumprimento ao 
Acordão prolatado no Processo nº 2004.059.000651-1, nos 
termos do Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 033/2010

Nomear,  a  contar  de  02  de  Março  de  2009, 
DENIZE DE ABREU RIBEIRO,  para  cumprir  estagio 
probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 4ª série, 
tendo  em  vista  sua  habilitação  em  Concurso  Público 
realizado no ano de 1997, e em cumprimento ao Acórdão 
prolatado no Processo nº  2004.059.000651-1, nos termos 
do Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 034/2010

Nomear,  a  contar  de  02  de  Março  de  2009, 
DENIZE  GARCIA  BRAGA,  para  cumprir  estagio 
probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 4ª série, 
tendo  em  vista  sua  habilitação  em  Concurso  Público 
realizado no ano de 1997, e em cumprimento ao Acórdão 
prolatado no Processo nº  2004.059.000651-1, nos termos 
do Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 5                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO/2010

PORTARIA Nº 035/2010

Nomear,  a  contar  de  02  de  Março  de  2009, 
ESMELINDA MACIEL DA SILVA, para cumprir estagio 
probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 4ª série, 
tendo  em  vista  sua  habilitação  em  Concurso  Público 
realizado no ano de 1997,  e em cumprimento ao Acórdão 
prolatado no Processo nº 2004.059.000651-1, nos termos do 
Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 036/2010

Nomear,  a contar de 02 de Março de 2009,  ESTER 
VIEIRA BARROSO,  para  cumprir  estagio probatório no 
cargo de Professor Docente II – 1ª à 4ª série, tendo em vista 
sua habilitação em Concurso Público realizado no ano de 
1997, e em cumprimento ao Acórdão prolatado no Processo 
nº  2004.059.000651-1,  nos  termos  do  Procedimento 
Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 037/2010

Nomear,  a  contar  de  02  de  Março  de  2009, 
JACILENE  MENEZES  DA  CUNHA,  para  cumprir 
estagio probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 4ª 
série, tendo em vista sua habilitação em Concurso Público 
realizado no ano de 1997,  e em cumprimento ao Acórdão 
prolatado no Processo nº 2004.059.000651-1, nos termos do 
Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 038/2010

Nomear,  a  contar  de  02  de  Março  de  2009, 
JULCILENE  CLER  CALDAS,  para  cumprir  estagio 
probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 4ª série, 
tendo  em  vista  sua  habilitação  em  Concurso  Público 
realizado no ano de 1997,  e em cumprimento ao Acórdão 
prolatado no Processo nº 2004.059.000651-1, nos termos do 
Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 039/2010

Nomear,  a  contar  de  02  de  Março  de  2009, 
LUCINÉIA  SALES  COUTINHO,  para  cumprir  estagio 
probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 4ª série, 
tendo  em  vista  sua  habilitação  em  Concurso  Público 
realizado no ano de 1997,  e em cumprimento ao Acórdão 
prolatado no Processo nº 2004.059.000651-1, nos termos do 
Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 040/2010

Nomear,  a  contar  de  02  de  Março  de  2009, 
MÁRCIA  VALÉRIA  RODRIGUES  DA  SILVA 
SANTOS,  para  cumprir  estagio  probatório  no  cargo  de 
Professor Docente II  – 1ª à  4ª  série,  tendo em vista  sua 
habilitação  em  Concurso  Público  realizado  no  ano  de 
1997,  e  em  cumprimento  ao  Acórdão  prolatado  no 
Processo  nº  2004.059.000651-1,  nos  termos  do 
Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 041/2010

Nomear,  a  contar  de  02  de  Março  de  2009, 
MARIENE  DOMINGUES  BATISTA,  para  cumprir 
estagio probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 
4ª  série,  tendo  em  vista  sua  habilitação  em  Concurso 
Público realizado no ano de 1997, e em cumprimento ao 
Acórdão prolatado no Processo nº 2004.059.000651-1, nos 
termos do Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 042/2010

Nomear,  a  contar  de  02  de  Março  de  2009, 
MARTA  FREIRE  DA  FONECA  ARAÚJO,  para 
cumprir estagio probatório no cargo de Professor Docente 
II  –  1ª  à  4ª  série,  tendo  em  vista  sua  habilitação  em 
Concurso  Público  realizado  no  ano  de  1997,  e  em 
cumprimento  ao  Acórdão  prolatado  no  Processo  nº 
2004.059.000651-1,  nos  termos  do  Procedimento 
Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 043/2010

Nomear,  a  contar  de  02  de  Março  de  2009, 
PERCÍLIA  MARIA  FERREIRA  MACHADO,  para 
cumprir estagio probatório no cargo de Professor Docente 
II  –  1ª  à  4ª  série,  tendo  em  vista  sua  habilitação  em 
Concurso  Público  realizado  no  ano  de  1997,  e  em 
cumprimento  ao  Acórdão  prolatado  no  Processo  nº 
2004.059.000651-1,  nos  termos  do  Procedimento 
Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 6                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO/2010

PORTARIA Nº 044/2010

Nomear, a contar de 02 de Março de 2009, SIRLÉA 
NORBERTO DA SILVA, para cumprir estagio probatório 
no cargo de Professor Docente II – 1ª à 4ª série, tendo em 
vista sua habilitação em Concurso Público realizado no ano 
de  1997,  e  em  cumprimento  ao  Acórdão  prolatado  no 
Processo  nº  2004.059.000651-1,  nos  termos  do 
Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 045/2010

Nomear, a contar de 02 de Março de 2009, MARIA 
DA  CONCEIÇÃO  BARROZO,  para  cumprir  estagio 
probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 4ª série, 
tendo  em  vista  sua  habilitação  em  Concurso  Público 
realizado no ano de 1997,  e em cumprimento ao Acórdão 
prolatado no Processo nº 2004.059.000651-1, nos termos do 
Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 046/2010

Nomear,  a  contar  de  02  de  Março  de  2009, 
ADJALMIRA ROSA RODRIGUES, para cumprir estagio 
probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 4ª série, 
tendo  em  vista  sua  habilitação  em  Concurso  Público 
realizado no ano de 1997,  e em cumprimento ao Acórdão 
prolatado no Processo nº 2004.059.000651-1, nos termos do 
Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 047/2010

Nomear, a contar de 02 de Março de 2009, MARIA 
SILVÉRIA  RODRIGUES  DA  SILVA,  para  cumprir 
estagio probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 4ª 
série, tendo em vista sua habilitação em Concurso Público 
realizado no ano de 1997,  e em cumprimento ao Acórdão 
prolatado no Processo nº 2004.059.000651-1, nos termos do 
Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 048/2010

Nomear,  a  contar  de  02  de  Março  de  2009, 
LUCIANA  GUIMARÃES  CEZAR  CABRAL,  para 
cumprir estagio probatório no cargo de Professor Docente II 
– 1ª à 4ª série, tendo em vista sua habilitação em Concurso 
Público realizado no ano  de 1997,  e em cumprimento ao 
Acórdão prolatado no Processo nº 2004.059.000651-1, nos 
termos do Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 049/2010

Nomear, a contar de 02 de Março de 2009, MARIA 
JOSÉ  DE  MATOS  OLIVEIRA,  para  cumprir  estagio 
probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 4ª série, 
tendo  em  vista  sua  habilitação  em  Concurso  Público 
realizado no ano de 1997, e em cumprimento ao Acórdão 
prolatado no Processo nº  2004.059.000651-1, nos termos 
do Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 050/2010

Nomear, a contar de 02 de Março de 2009, EDINA 
PINHEIRO  NAVEGA  MACHADO,  para  cumprir 
estagio probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 
4ª  série,  tendo  em  vista  sua  habilitação  em  Concurso 
Público realizado no ano de 1997, e em cumprimento ao 
Acórdão prolatado no Processo nº 2004.059.000651-1, nos 
termos do Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 051/2010

Nomear, a contar de 02 de Março de 2009, JOANA 
D'ARC  RODRIGUES  PEREIRA  SANTANA,  para 
cumprir estagio probatório no cargo de Professor Docente 
II  –  1ª  à  4ª  série,  tendo  em  vista  sua  habilitação  em 
Concurso  Público  realizado  no  ano  de  1997,  e  em 
cumprimento  ao  Acórdão  prolatado  no  Processo  nº 
2004.059.000651-1,  nos  termos  do  Procedimento 
Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 052/2010

Nomear, a contar de 02 de Março de 2009, SUANI 
CABRAL  DA  SILVA  CARVALHO,  para  cumprir 
estagio probatório no cargo de Professor Docente II – 1ª à 
4ª  série,  tendo  em  vista  sua  habilitação  em  Concurso 
Público realizado no ano de 1997, e em cumprimento ao 
Acórdão prolatado no Processo nº 2004.059.000651-1, nos 
termos do Procedimento Administrativo nº 7396/09.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 053/2010

Exonerar  a  pedido  JANAINA  DO  CARMO 
CAMILO, matrícula nº 2853/3, a partir  de 19 de Janeiro 
do  corrente  ano,  do  Cargo  Efetivo  de  Enfermeira,  da 
Secretaria  Municipal  de  Saúde  e  Assistência  Social, 
conforme Procedimento Administrativo nº 0492/10.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 2010.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 7                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO/2010

PORTARIA Nº 054/2010

Conceder  a  servidora  NEDIMAR  CARVALHO 
DOS  SANTOS, Professor  Docente  II,  matrícula  1866/0, 
Licença  para  Tratar  de  Interesses  Particulares,  sem 
remuneração, por 02 (dois) anos, com efeito a partir  de 03 
de Fevereiro do corrente ano, nos termos do art.  87 da Lei 
Complementar  nº 17, de 22 de janeiro de 1998, conforme 
decidido no Procedimento Administrativo nº 0716 de 27 de 
Janeiro de 2010.

Gabinete do Prefeito, 27 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 055/2010

Exonerar  a  pedido  ANDRÉ LUIZ TEIXEIRA DE 
CARVALHO, matrícula  nº  2820/7,  a  partir  de  03  de 
Fevereiro do corrente ano, do Cargo Professor Docente I - 
Português,  da Secretaria  Municipal  de Educação,  Cultura, 
Ciência  e  Tecnologia,  conforme  Procedimento 
Administrativo nº 0796/10.

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2010.
PORTARIA Nº 056/2010

Conceder  ao  servidor  FRANCISCO  CESAR 
SANTANA  REPOLHO, Guarda  Municipal,  matrícula 
1750/7,  Licença para Tratar de Interesses Particulares, 
sem remuneração, por 01 (um) ano, com efeito a partir  de 
01 de Fevereiro do corrente ano, nos termos do art.  87 da 
Lei  Complementar  nº  17,  de  22  de  janeiro  de  1998, 
conforme decidido no Procedimento Administrativo nº 0798 
de 29 de Janeiro de 2010.

Gabinete do Prefeito, 29 de janeiro de 2010.



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 8                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO/2010

PORTARIA Nº 057/2010

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO
02/01/10 21/01/10 ALESSANDRA OLIVEIRA DA SILVA 2659/0 ASSISTENTE 01 2009 7463/09
01/01/10 20/01/10 ALONSO DE ALMEIDA DANTAS 2061/3 TÉC. EM RADIOLOGIA 2º SEM. 2009 7478/09
17/01/10 05/02/10 ALTAIR MAIA DA SILVA JUNIOR 3618/8 AG. ADMINISTRATIVO 2010 3292/09
04/01/10 23/01/10 AMARILDO DE SOUZA VERLI 3584/0 MOTORISTA 2009 6787/09
04/01/10 23/01/10 ANA CLEA RIBEIRO DA CUNHA 667/0 AG. ADMINISTRATIVO 2010 7113/09
08/01/10 27/01/10 ANA LUCIA OLIVEIRA 2393/0 ASSESSORA 2009 7560/09
01/01/10 20/01/10 ANA MARIA DE SOUZA REGE 934/2 AG. DE SERV. DIVERSOS 2009 7081/09
04/01/10 23/01/10 ANDREA COELHO ROCHA 1993/3 DIRETORA  2010 6999/09
04/01/10 23/01/10 ANDREA GONÇALVES GOULART 1386/2 NUTRICIONISTA 2009 7077/09
11/01/10 30/01/10 ANTONIO CARLOS DE AZEVEDO 1013/8 GUARDA MUNICIPAL 2008 7514/09
01/01/10 30/01/10 ANTONIO CESAR R. S. DE OLIVEIRA 1299/8 MECANICO 2008 7557/09
01/01/10 30/01/10 ANTONIO CESAR R. S. DE OLIVEIRA 1299/8 MEDICO PLANTONISTA 2008 7557/09
01/01/10 30/01/10 ANTONIO CESAR SANTA ROSA S. DE OLIVEIRA 471/5 MÉDICO PLANTONISTA 2007 7558/09
10/01/10 29/01/10 AUGUSTO JOSE ROFRIGUES DA SILVA 642/4 TEC. DE LABORATORIO 2009 7555/09
10/01/10 29/01/10 CARLOS ALBERTO DE ARAUJO 1489/3 ASSISTENTE 01 2009 7643/09
05/01/10 24/01/10 CARLOS AUGUSTO DE AMORIM COSTA 1053/7 CIRURGIÃO DENTISTA 2008 7221/09
06/01/10 25/01/10 CARLOS CESAR MARIANO 1422/2 AG. ADMINISTRATIVO 2007 7458/09
06/01/10 25/01/10 CARLOS LUIZ GOMES DE OLIVEIRA 1433/8 TÉC. DE LABORATÓRIO 2008 7479/09
16/01/10 04/02/10 CARMEM LUCIA GARCIA N. Muniz 2230/6 AG. SERV. GERAIS 2010 7863/09
11/01/10 09/02/10 CATIA CRISTINA SOUZA DA SILVA REPOLHO 712/9 AG. ADMINISTRATIVO 2008 7335/09
11/01/10 30/01/10 CESAR DE ALENCAR JOSE OSCAR 176/7 FISCAL DE TRIBUTOS 2009 7656/09
10/01/10 29/01/10 CLEBER FONSECA REIS JUNIOR 1003/0 MOTORISTA 2010 7642/09
01/01/10 30/01/10 CRISTINA VALLE VIANA CARNEIRO LEÃO 2607/7 MÉDICA PEDIATRA 2007 7218/09
10/01/10 29/01/10 DANIELA MOREIRA FIGUEIREDO RODRIGUES 2880/0 AUX. SERV. GERAIS 2010 7472/09
04/01/10 23/01/10 DEISE TEIXEIRA LEITE NOGUEIRA 2843/6 ENFERMEIRA 2008 7482/09
20/01/10 08/02/10 DEUCIMAR RODRIGUES DE MORAES 1929/1 GUARDA MUNICIPAL 2009 7902/09
04/01/10 02/02/10 DILMA COSTA BOUCKORNY 401/4 AUX. DE ENFERMAGEM 2007 7480/09
04/01/10 23/01/10 EDIANE ALBUQUERQUE DE MATOS 2089/3 ASSISTENTE SOCIAL 2008 6422/09
01/01/10 30/01/10 EDILENE YULE DE MACEDO 1810/4 MEDICO PLANTONISTA 2008 7878/09
23/01/10 11/02/10 EDINEA CAMPOS A DAS FLORES 591/6 PROFESSORA 2009 591/6
23/01/10 11/02/10 EDINEA CAMPOS A DAS FLORES 928/8 PROFESSORA 2010 8071/09
04/01/10 23/01/10 ELENILDO DE SOUZA SILVA 3674/9 ASSISTENTE 01 2009 7052/09
07/01/10 05/02/10 FRANCISCO DA CONCEIÇÃO 258/0 TRAB. BRAÇAL 2008 3765
01/01/10 20/01/10 GENTIL DA SILVA SANTOS 3318/9 TEC. EM RADIOLOGIA 24/07/09 à 24/01/10 7877/09
25/01/10 13/02/10 GEORGE FELIPE MAGALHÃES DA S. AZEVEDO 2228/4 DIGITADOR 2008 8068/09
28/01/10 16/02/10 GEORGIA LIMA DE OLIVEIRA 1851/1 ENFERMEIRA 2010 8303/09
04/01/10 02/02/10 GILSIMAR CEZAR GUIMARÃES 2915/7 MOTORISTA 2008 6808/09
15/01/10 13/02/10 GLAUCIA REGINA PERROZO FERREIRA 764/1 MEDICA PLANTONISTA 2009 8423/09
01/01/10 30/01/10 GUSTAVO AMERICO OBERLAENDER DE ALMEIDA 1100/2 MÉDICO  2006 7268/09
10/01/10 29/01/10 ILMA DA CUNHA BASTOS 361/1 SERVENTE 2010 7645/09
02/01/10 21/01/10 INACIO GOMES CAMPO DE ARAUJO 383/2 TEC. EM CONTABILIDADE 2010 7304/09
20/01/10 18/02/10 IOROMAR HART REIS 3908-0 ASSESSOR  2009 8699/09
26/01/10 14/02/10 JANAINA DO CARMO CAMILO PEREIRA 2853/3 ENFERMEIRA 2009 8168/09
10/01/10 29/01/10 JOAQUIM SILVA ARAUJO FILHO 1974/7 MOTORISTA 2010 7082/09
06/01/10 25/01/10 JOCENILDO PINHEIRO DE ANDRADE 2357/4 ASSESSOR TÉCNICO 2009 7541/09
04/01/10 23/01/10 JOSE ANTONIO MOREIRA 1352/8 ASSISTENTE 01 2009 7401/09
01/01/10 30/01/10 JOSE RICARDO BARROS PACHECO 2704/9 MÉDICO AMBULATORIAL 2008 7076/09
11/01/10 30/01/10 JOSE WILSON MONTEIRO DE OLIVEIRA 2058/3 GUARDA MUNICIPAL 2009 7425/09

           O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVA JARDIM, 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
PELO ARTIGO 99, INCISO II, ALÍNEA “ a ”, DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, E ARTIGOS 74 E 84 
DA LEI COMPLEMENTAR Nº 17/98 (ESTATUTO 
DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS),

I– Conceder Férias:
REFERENTE AO 

EXERCÍCIO  PROCESSO



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 9                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO/2010

30/01/10 28/02/10 LEA CANDIDA VALVERDE DE REZENDE 654/8 MEDICA PLANTONISTA 2009 7300/09
18/01/10 06/02/10 LEONARDO ROGÉRIO MOTA 2981/5 MECANICO 2009 7755/09
04/01/10 23/01/10 LUANA DA CUNHA PEREIRA 3088/0 ASSISTENTE 01 2009 7051/09
10/01/10 08/02/10 LUCILENE CARDOSO DOS SANTOS 733/1 AT. CONS. DENTÁRIO 2009 8091/09
08/01/10 27/01/10 LUCILIA RAMOS NEGREIROS MARINHO 2888/6 SERVENTE 2009 7554/09
09/01/10 28/01/10 LUZAMIR CAMARGO DIAS 852/4 SERVENTE 2010 7579/09
01/01/10 20/01/10 MAGALHAES JOSE DE LIMA 2094/0 TEC. DE RADIOLOGIA 02/04/09 à 01/10/09 8424/09
25/01/10 13/02/10 MAGNA SODRE DE FIGUEIREDO 3098/8 ASSESSOR  2009 7046/09
11/01/10 30/01/10 MAGNO PANTALEÃO 3229/8 Diretor  2009 6808/09
15/01/10 03/02/10 MANOEL DE JESUS FERREIRA 1411/7 TRAB. BRAÇAL 2007 7279/09
04/01/10 02/02/10 MANOEL FRANCISCO P DOS SANTOS 1115/0 OP. DE MAQUINAS 2007 8170/09
04/01/10 23/01/10 MARCELO MASSAO OSAVA 2588/7 DIGITADOR 2007 7342/09
11/01/09 09/02/09 MARCIA VALÉRIA VIEIRA C. XAVIER 1861/9 SECRETÁRIA 2009 9705/09
01/01/10 30/01/10 MARCIO DE CARVALHO RIBEIRO 2037/0 CIR. DENTISTA 2010 7075/09
09/01/10 28/01/10 MARCOS ANTONIO DA CONCEIÇÃO CARDOSO 3392/8 MOTORISTA 2009 7553/09
15/01/10 13/02/10 MARIA CAROLINA DE MAGALHÃES FARIA 1966/6 CIR. DENTISTA 2008 7552/09
04/01/10 23/01/10 MARIA CRISTINA SILVEIRA TOLEDO DUTRA 3871/7 COORDENADORA 2009 7391/09
15/01/10 03/02/10 MARIA DA ROCHA MACEDO ARAUJO 605/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2007 7353/09
02/01/10 31/01/10 MARIA DE LURDES FERNANDES GARCIA 594/0 SERVENTE 2009 7352/09
10/01/10 29/01/10 MARINEIVA CARDOSO 1073/1 AG. DE SERV. DIVERSOS 2007 7080/09
04/01/10 02/02/10 MARIO GREGORIO 1428/1 MOTORISTA 2010 8172/09
04/01/10 23/01/10 MARIZETE JOSE DA SILVA SANTOS 951/2 AG. ADMINISTRATIVO 2009 6994/09
12/01/10 31/01/10 MARTINETE CONCEIÇÃO FERREIRA 219/4 AUX. DE ENFERMAGEM 2006 7342/09
01/01/10 30/01/10 NADIR OLIVEIRA DA SILVA 1094/4 SERVENTE 2009 7876/09
10/01/10 29/01/10 NAILSON FERREIRA ANTUNES 2292/6 ASSISTENTE 01 2009 7476/09
01/01/10 30/01/10 NILCILENE S. M. COUTO 2839/8 NUTRICIONISTA 2008 9702/09
05/01/09 24/01/09 NILZA MIRANDA DA SILVA 457/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2009 7477/09
04/01/10 23/01/10 ORLANDO CORREA XAVIER 565/7 SUBSECRETÁRIO 2010 6578/09
04/01/10 02/02/10 ORLANDO PAULO DA SILVA 387/5 MOTORISTA 2007 8171/09
04/01/10 02/02/10 PAULO CESAR DA SILVA PEREIRA 2468/6 MÉDICO GINECOLOGISTA 2009 7481/09
04/01/10 23/01/10 RITA DE CASSIA M. PINTO 362/0 SERVENTE 2008 7217/09
25/01/10 13/02/10 ROBERTO DOS SANTOS MONTEIRO 756/0 TRAB. BRAÇAL 2006 7964/09
01/01/10 20/01/10 ROGERIO MOURA IECKER 3011/2 MOTORISTA 2009 7079/09
18/01/10 16/02/10 RONALDO DA SILVA GOMES 3304/9 MEDICO AMBULATORIO 2009 9899/09
25/01/10 13/02/10 ROSEMARY ANTUNES M. DO BOMFIM 1172/0 ASSESSORA 2010 7467/09
01/01/10 30/01/10 ROSENI DA FONSECA RIBEIRO LIMA 508/8 TÉCNICO EM LABORATÓRIO 2010 8592/09
10/01/10 29/01/10 ROSINA RODRIGUES HERDY 747/1 SERVENTE 2010 7644/09
10/01/10 29/01/10 RUTH TEODORO CORREA DA SILVA 846/0 AUX. DE ENFERMAGEM 2010 7074/09
04/01/10 23/01/10 SILVANA TALLARIDA 261/5 AG. ADMINISTRATIVO 2010 7351/09
02/01/10 21/01/10 TEREZA CRISTINA ABRAHÃO FERNANDES 2046/0 DIRETORA SAÚDE COLETIVA 2007 7072/09
04/01/10 23/01/10 VALDAIR FREIRE TINOCO 732/3 OFICIAL ADMINISTRATIVO 2009 7438/09
04/01/10 23/01/10 WALKER V. SILVA 2362/0 ASSESSOR  2009 7483/09

INÍCIO TÉRMINO NOME MAT. CARGO
04/01/10 03/04/10 ADEMAR ESPINDOLA MACHARETH 292/5 PREDREIRO 14/11/03 à 13/11/08 7770/09
02/01/10 01/04/10 ARINO COUTINHO LACERDA 1432/0 TÉC. LABORATORIO 11/04/99 À 10/04/04 8568/09
01/01/10 31/03/10 CARLOS ALBERTO FERREIRA 2872/0 TEC. EM RADIOLOGIA 05/10/03 à 04/10/08 7305/09
28/01/10 27/04/10 CARLOS ARANY DA CRUZ MARTINS 1007/3 MÉDICO AMBULATÓRIO 01/05/02 à 30/04/07 4349/09
07/01/10 06/04/10 GILSON MORAES DE CARVALHO 720/0 MECANICO 01/09/99 à 31/08/04 4376/09
01/01/10 31/03/10 JOELMA GALDINO FAGUNDES DA SILVA 2440/6 COZINHEIRA 01/10/03 à 30/09/08 7875/09
02/01/10 01/04/10 JOSE MARIO DA MOTTA BRUNO 1811/2 MÉDICO PLANTONISTA 01/11/03 à 31/10/08 7078/09
01/01/10 31/03/10 SEBASTIÃO PINTO 576/2 TRAB. BRAÇAL 02/05/03 à 01/05/08 6357/09

II -Conceder Licença Prêmio por Assiduidade:
REFERENTE AO 

PERÍODO  PROCESSO

  Prefeitura Municipal de Silva Jardim, 29 de janeiro de  2010.

                  MARCELLO CABREIRA XAVIER
                   PREFEITO



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 10                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO/2010

Qtd Nome Contrato Cargo Início Término Convênio Valor Dotação Orçamentária
01 Altamiro Batista dos Anjos Neto 001 Médico  04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
02 Jorge Luiz da Silva Brandão 002 Médico  04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
03 Ubiratan Oliveira da Silva 003 Médico  04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
04 Aline Rocha Viana Bento 004 Enfermeiro 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
05 Cassia Helena Jardim Moura Tinoco 005 Enfermeiro 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
06 Cristina Borges Correa 006 Enfermeiro 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
07 Georgia Lima de Oliveira 007 Enfermeiro 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
08 Josiel Pinto de Oliveira 008 Enfermeiro 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
09 Luana Valeria Andrade Machado 009 Enfermeiro 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
10 Kenny Almeida da Hora Carvalho 010 Enfermeiro 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
11 Renata Barbosa Vogel 011 Dentista 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
12 Carla Aparecida da Silva Lima 012 Auxiliar de Enfermagem 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
13 Daiane da Silva Lima 013 Auxiliar de Enfermagem 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
14 Derli da Silva Freitas 014 Auxiliar de Enfermagem 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
15 Eni Moraes Mendes 015 Auxiliar de Enfermagem 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
16 Luciana Vergilio de Azevedo da Silva 016 Auxiliar de Enfermagem 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
17 Maria Aparecida Alves 017 Auxiliar de Enfermagem 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
18 Marinede Maria Galdino Pereira 018 Auxiliar de Enfermagem 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
19 Maria da Conceição Sena da Motta 019 Auxiliar de Enfermagem 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
20 Marilene Moraes da Silva 020 Auxiliar de Enfermagem 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
21 Marinete Pires Ferreira 021 Auxiliar de Enfermagem 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
22 Marta Batista Mineiro de Rezende 022 Auxiliar de Enfermagem 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
23 Patricia Ana Amancio 023 Auxiliar de Enfermagem 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
24 Valmir Cordeiro Alves 024 Auxiliar de Enfermagem 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
25 Adriana Pires da Rocha Gomes 025 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
26 Amanda Diniz da Silveira Silva 026 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
27 Ana Claudia Correa de Sena 027 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
28 Andreia da Cunha Silva 028 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
29 Claudia Helena Cezario Ferreira 029 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
30 Claudia Valviesse Vieira 030 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
31 Cristina Rosa do Nascimento Andrade 031 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
32 Darlene Araujo da Silva 032 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
33 Damiana da Silva 033 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
34 Danielle Bragança de Oliveira Victorino 034 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
35 Dellane da Silva Lapoente 035 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
36 Deilda Gomes Vieira 036 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
37 Denize Conceição Matias 037 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
38 Elielto Oliveira Rosa 038 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
39 Edlena Mellado da Costa Lima 039 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
40 Elizabete Vieira Oliveira 040 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
41 Elizabeth Souza da Silva 041 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
42 Elizangela Rodrigues da Fonseca 042 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
43 Fabiana de Souza Alves de Araujo 043 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
44 Fabiane dos Santos Moraes 044 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
45 Fabio Cordeiro de Andrade 045 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
46 Fernanda Garcia Pina Freitas 046 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
47 Geida Nogueira Brandão 047 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
48 Gessica Monteiro Guimarães 048 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
49 Glaucia Oliveira Rebello dos Santos Carvalho 049 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
50 Janaina de Sa Barbosa de Carvalho 050 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
51 João Francisco Rege 051 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
52 Juliana Magalhães Silva 052 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
53 Jurema Rosa Gomes 053 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
54 Keila Camargo da Silva 054 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
55 Leandro Heringer Espindola 055 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
56 Leila Rangel Monteiro 056 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
57 Leonardo de Siqueira Antunes 057 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
58 Luiz Carlos Sabino 058 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
59 Magno Garcia da Silva 059 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
60 Maria Antonia dos Santos 060 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
61 Maria Aparecida Nunes da Silva 061 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
62 Mauriceia Pereira Vital 062 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
63 Oziel Gomes de Oliveira 063 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
64 Priscila da Conceição Hermogeneo Souza Peres 064 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
65 Rafael da Rocha Vieira 065 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
66 Raquel Rodrigues Pereira 066 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
67 Renata da Conceição Freitas de Andrade 067 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
68 Roberta Aparecida Shinkawa Mata 068 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
69 Roseny Alves de Castro 069 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
70 Suzete da Solidade Barbosa 070 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
71 Vandson Araujo Teixeira Leite 071 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
72 Vanessa Bastos Vieira 072 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
73 Wanderlubia Falazão dos Santos 073 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
74 Andre Luiz Vasconcellos Pitanga 074 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
75 Ana Cristina Xavier dos Santos Santiago 075 Assistente Social 04-Jan-10 31-Dez-10 NASF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
76 Eliete Marinho Pinheiro Belim 076 Nutricionista 04-Jan-10 31-Dez-10 NASF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
77 Fabiani Machado Ribeiro 077 Farmacêutica 04-Jan-10 31-Dez-10 NASF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
78 Lucia Macedo Duarte Gomes 078 Psicóloga 04-Jan-10 31-Dez-10 NASF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
79 Raphael Marcial Gomes de Mattos 079 Fisioterapeuta 04-Jan-10 31-Dez-10 NASF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
80 Marcela de Macedo Mello 080 Fisioterapeuta 04-Jan-10 31-Dez-10 NASF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA

                                           EXTRATO  DE  CONTRATO  DO  MÊS  DE  JANEIRO  DE  2010



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 11                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO/2010

Qtd Nome Contrato Cargo Início Término Convênio Valor Dotação Orçamentária
81 Rodrigo da Silva Saldanha 081 Coordenador 01-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
82 Angela Maria da Costa Brito 082 Supervisora 01-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
83 Viviane dos Santos Martins 083 Supervisora 01-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
84 Antonio Eduardo Augusto Pinto de Azevedo 084 Médico  01-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
85 Clecy Norma Torres Schmidt 085 Médico  01-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
86 Ana Celia Ferreira de Andrade Silva 086 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
87 Carlindo Vital 087 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
88 Claudenir da Conceição Brito 088 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
89 Estelita Castro 089 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
90 Jorge de Mello 090 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
91 Jorgina dos Santos Andrade 091 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
92 Jose Carlos de Campos 092 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
93 Joseir Andrade Lemos 093 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
94 Luiz Carlos de Campos 094 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
95 Maria Aparecida Cesario Ferreira 095 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
96 Maria das Graças Costa Silva 096 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
97 Maria Helena da Silva Lima 097 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
98 Nedir Cardoso Quintanilha 098 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
99 Otacilio Pires de Moura 099 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
100 Patricia Pereira de Carvalho 100 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
101 Pedro Batista Rangel 101 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
102 Sidneia Andrade de Lemos Moura 102 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
103 Sirlene de Oliveira Portugal 103 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
104 Sonia de Souza Silva Cardoso 104 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
105 Tabata Santos Guimarães 105 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
106 Vanda Rosa Penco 106 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
107 Valdenir Rodrigues de Oliveira 107 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
108 Zaqueu Antonio Garcia 108 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 ESF R$ 324,33 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
109 Maria da Rocha Macedo Araujo 109 Auxiliar de Enfermagem 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 665,12 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
110 Rosiane Coimbra de Freitas Real Souza 110 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
111 Silvana Loura de Souza 111 Agente Comunitário de Saúde 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
112 Vagner Marins Barcelos 112 Enfermeiro 04-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 2.060,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
113 Adriano Sales 113 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
114 Agrimaldo Cardoso da Silva 114 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
115 Anderson Carlos Neves Figueiredo 115 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
116 Anderson Gonçalves de Oliveira 116 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
117 Cezar Baptista da Silva Junior 117 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
118 Edson Soares de Oliveira 118 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
119 Kelle Nunes da Silva 119 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
120 Leonam Lima da Silva Schumaker 120 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
121 Felipe Pariz da Silva 121 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
122 Luciano Rangel Monteiro 122 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
123 Luis Antonio Nascimento Viana 123 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
124 Luiz Carlos da Conceição Vital 124 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
125 Nubia Andrade Fernandes 125 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
126 Paola Motta Guimarães 126 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
127 Douglas Knupp da Silva 127 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
128 Tiago da Silva Oliveira 128 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
129 Wagner da Conceição Barbosa 129 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
130 Angelo Maximo Vieira Antunes 130 Agente de Combate a Endemias 04-Jan-10 31-Dez-10 PMCD R$ 510,00 0801103010102017 - 339004 -  SEMSA
131 Renata Almeida Martins 131 Psicóloga 01-Jan-10 31-Mai-10 PAIF ESTADUAL R$ 1.109,56 11010824400232021000 - 339004 - SEMTHPS
132 Ana Cristina Gonçalves Andrade Espeche 132 Psicóloga 01-Jan-10 31-Dez-10 PAIF FEDERAL R$ 1.109,56 11010824400232021000 - 339004 - SEMTHPS
133 Leonardo da Silva Lopes 133 Agente Administrativo 01-Jan-10 31-Dez-10 PAIF FEDERAL R$ 853,51 11010824400232021000 - 339004 - SEMTHPS
134 Rodrigo Nunes Coutinho 134 Médico Ambulatório(Neurologista) 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.410,00 
135 Rodrigo Nunes Coutinho 135 Médico Ambulatório(Neurologista) 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.410,00 
136 Luciana Firmino Ponce Lopes 136 Médico Ambulatório(Cardiologista) 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.410,00 
137 Ademilson Francisco Rimolo 137 Médico Ambulatório(Psiquiatra) 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.410,00 
138 Georgia Santos Rivello Telles 138 Médico Ambulatório(Oftalmologista) 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.410,00 
139 Aecio Mucio Mansur Junior 139 Médico Ambulatório(Oftalmologista) 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.410,00 
140 Luis Orlando de Melo Faria 140 Médico Ambulatório(Otorrinolaringologista) 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.410,00 
141 Gonzalo Adolfo Madiedo Lizarazo 141 Médico Ambulatório(Angiologista) 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.410,00 
142 Fabio Guedes Marroig 142 Médico Ambulatório(Urologista) 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.410,00 
143 Julio Cesar Horacio de Souza Kohen 143 Médico Ambulatório(Radiologista) 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.410,00 
144 Julio Cesar Segalote 144 Médico Ambulatório(Gastroenterologista) 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.410,00 
145 Lauro Stein Junior 145 Médico Ambulatório(Ultrassonografista) 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.410,00 
146 Julio Cesar Horacio de Souza Kohen 146 Médico Ambulatório(Ultrassonografista) 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.410,00 
147 Luiz Henrique Pereira da Cunha 147 Médico Ambulatório(Ortopedista) 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.410,00 
148 Jorge Esteves Teixeira Junior 148 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00
149 Carlos Aluisio Nogueira Fernandes 149 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00
150 Carlos Aluisio Nogueira Fernandes 150 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00
151 Virginia Maria de Souza Fonseca 151 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00
152 Virginia Maria de Souza Fonseca 152 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00
153 Jose Raimundo Monteiro da Silva 153 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00
154 Jose Raimundo Monteiro da Silva 154 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00
155 Jadir da Silva Gonzaga 155 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00
156 Mario Fernando Bonin 156 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00
157 Ruy Barbosa de Souza 157 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00
158 Heloise Barros de Assumpção 158 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00
159 Moises Vieira Nunes 159 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00
160 Gonzalo Adolfo Madiedo Lizarazo 160 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00

                                            EXTRATO  DE  CONTRATO  DO   MÊS DE  JANEIRO  DE  2010

08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 12                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO/2010

Qtd Nome Contrato Cargo Início Término Convênio Valor Dotação Orçamentária
161 Marcos Andre Fernandes Modesto 161 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00
162 Marcos Andre Fernandes Modesto 162 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00
163 Lya Magalhães Pinto Pereira 163 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00
164 Jorge Esteves Teixeira Junior 164 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00
165 Heloise Barros de Assumpção 165 Médico Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 2.800,00
166 Aline Pereira dos Santos 166 Professor Docente II 13-Jan-10 12-Jul-10 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
167 Arlene Antunes Domingues da Motta Baptista 167 Professor Docente II 13-Jan-10 12-Jul-10 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
168 Iana Pereira de Souza Braga 168 Professor Docente II 13-Jan-10 12-Jul-10 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
169 Laila Chrystian dos Santos Alcantara 169 Professor Docente II 13-Jan-10 12-Jul-10 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
170 Leivanda Soares de Souza Walviesse Correia 170 Professor Docente II 13-Jan-10 12-Jul-10 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
171 Maria Madalena da Silva de Souza 171 Professor Docente II 13-Jan-10 12-Jul-10 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
172 Mariana Antunes da Costa 172 Professor Docente II 13-Jan-10 12-Jul-10 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
173 Marilene Azevedo Lima Campos 173 Professor Docente II 13-Jan-10 12-Jul-10 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
174 Renata Gomes do Nascimento Azevedo 174 Professor Docente II 13-Jan-10 12-Jul-10 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
175 Rosimeri Lanzani de Abreu 175 Professor Docente II 13-Jan-10 12-Jul-10 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
176 Sheila Maria da Silva Alves Nascimento 176 Professor Docente II 13-Jan-10 12-Jul-10 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
177 Vanessa Zozimo Alves de Campos 177 Professor Docente II 13-Jan-10 12-Jul-10 SEMEC-CT R$ 597,44 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
178 Daniele de Lemos Souza 178 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
179 Halinie Tavares de Abreu de Souza 179 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
180 Maria Luiza Gomes Pereira 180 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
181 Nayara de Oliveira Mira 181 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
182 Neydimar Cardoso Siqueira Viviani 182 Servente 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMEC-CT R$ 324,33 08011030200072017002 – 319004-SEMEC
183 Edinaldo do Nascimento Viana 183 Técnico de Laboratório 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
184 Erica Neves de Freitas 184 Técnico de Laboratório 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
185 Neidemar Barcelos Pinto 185 Técnico de Laboratório 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
186 Telma Felix dos Santos 186 Técnico de Laboratório 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
187 Geovana Duarte da Motta 187 Técnico de Laboratório 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
188 Zuleia Ferreira da Silva 188 Técnico de Laboratório 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
189 Edna Ferreira Antunes 189 Técnico de Laboratório 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
190 Adriane Bragança da Silva 190 Auxiliar de Laboratório 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 588,92
191 Darlan Mendes de Jesus 191 Auxiliar de Laboratório 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 588,92
192 Ledenir Caldeira da Silva 192 Auxiliar de Laboratório 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 588,92
193 Elisangela Rodrigues Silva de Souza 193 Auxiliar de Laboratório 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 588,92
194 Leandro de Matos Oliveira Class 194 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
195 Carlos Magno dos Santos 195 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
196 Ana Paula de Amorim Santiago 196 Coordenadora 01-Jan-10 31-Dez-10 PAIF FEDERAL R$ 1.109,56 11010824400232021000 - 339004 - SEMTHPS
197 Amanda Siqueira de Souza 197 Técnico de Laboratório 18-Jan-10 17-Jul-10 SEMSA R$ 853,51
198 Lucilene Ribeiro da Cunha 198 Enfermeiro Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.109,56
199 Carla Cristina Nogueira Braga 199 Enfermeiro Diarista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.109,56
200 Michele Braga de Oliveira 200 Enfermeiro Diarista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.109,56
201 Rosalia Bessa Marques Carvalho 201 Enfermeiro Diarista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.109,56
202 Eliane Santana da Silva 202 Enfermeiro Diarista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.109,56
203 Fabricio de Carvalho Machado 203 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
204 Lauro de Oliveira Alves 204 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
205 Maria Jose da Silva Setubal 205 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
206 Anderson Luiz Gomes 206 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
207 Elaine Poeis da Silva Coelho 207 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
208 Maxiellen Rodrigues da Silva Correia 208 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
209 Moises Pereira de Souza 209 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
210 Priscila Cazatt Silva Coutinho 210 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
211 Rita de Kassia Cler Nunes 211 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
212 Alessandra Gomberti de Amorim 212 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
213 Elizangela Martins Amorim Ferreira 213 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
214 Daniele Julio Martins Santos 214 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
215 Nilza da Silva Moreira Lopes 215 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
216 Aparecida da Silva Força 216 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
217 Eliane Souza da Silva 217 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
218 Fernanda Cardoso Givigier 218 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
219 Ivanete Antunes Vieira da Silva 219 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
220 Maiko da Silva Nogueira 220 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
221 Marcia Rosania Cunha de Mendonça Ribeiro 221 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
222 Marcolino Afonso Ferreira 222 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
223 Nazare Pinheiro Ferreira 223 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
224 Marcus Vinicius Antunes da Costa 224 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
225 Marcia Araujo de Souza 225 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
226 Vania Siqueira Cesar Leite 226 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
227 Etiani Maria Pinto 227 Técnico em Enfermagem 18-Jan-10 17-Jul-10 SEMSA R$ 853,51
228 Marlete dos Santos Braga Monjoleiros de Mattos 228 Psicólogo 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.109,56 
229 Conrado Senna da Motta 229 Farmacêutico 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.109,56 
230 Larissa Maciel Galvão de Castro 230 Fonoaudiólogo 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.109,56 
231 Roberta dos Santos Machado Matias 231 Fisioterapeuta Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.109,56 
232 Dayuana Magalhães de Paula 232 Fisioterapeuta Diarista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.109,56 
233 Maira do Valle Martins 233 Fisioterapeuta Plantonista 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.109,56 
234 Alice de Castro Braga 234 Fisioterapeuta Plantonista 18-Jan-10 17-Jul-10 SEMSA R$ 1.109,56 
235 Alan de Souza Rangel 235 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
236 Andre Luis dos Santos Caldeira 236 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
237 Andrea Chiarette Viana da Silva Bastos 237 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
238 Bruna Costa da Conceição 238 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
239 Carlos Roberto Ferreira 239 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
240 Cesar Lopes Correa Junior 240 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96

                                             EXTRATO  DE  CONTRATO  DO  MÊS  DE  JANEIRO   DE 2010

08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA

08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD

08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 13                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO/2010

Qtd Nome Contrato Cargo Início Término Convênio Valor Dotação Orçamentária
241 Edson Paula de Abreu 241 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
242 Erika Carla dos Santos Ferreira 242 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
243 Guimarães de Oliveira Santos 243 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
244 Jarede Hilario Ramos 244 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
245 Jeferson Espindola da Silva Fernandes 245 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
246 Jeferson Vieira de Castro Neves 246 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
247 Jose Marcos Correa do Nascimento 247 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
248 Josiane Fagundes da Vitoria 248 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
249 Leandro Santos da Silva 249 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
250 Leonardo Campos de Amorim 250 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
251 Levy de Matos Oliveira 251 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
252 Magno Moura Antunes 252 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
253 Marcelo Alves Canema 253 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
254 Marcelo da Conceição Rocha Junior 254 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
255 Marcelo da Silva Alves 255 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
256 Marcos Antonio Laurindo da Silva 256 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
257 Marcos Vinicios da Rocha Lugon 257 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
258 Marli Paula da Conceição 258 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
259 Michella Domingues Cardoso 259 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
260 Priscila Alves Goulart 260 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
261 Vagner Pereira Custodio 261 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
262 Vinicius Amorim dos Santos 262 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
263 Vinicius Braga Ribeiro 263 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
264 Wanderson Fernandes de Moraes 264 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
265 Charles Magno Conceição Fernandes 265 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
266 Marcos Jose dos Santos 266 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
267 Marcos Andre dos Santos 267 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
268 Wallace Nunes Moreira de Brito 268 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
269 Adenilson Ramos de Oliveira 269 Guarda Municipal 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMORD R$ 477,96
270 Geraldo Jose Moreira 270 Médico Ambulatório(Dermatologista) 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.410,00 
271 Moises Rezende de Souza 271 Enfermeiro Plantonista 16-Jan-10 15-Jul-10 SEMSA R$ 1.109,56
272 Maria Dias Ferreira 272 Enfermeiro Diarista 18-Jan-10 17-Jul-10 SEMSA R$ 1.109,56
273 Ivania Gomes de Souza Simas 273 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
274 Maria Celeste Santana dos Reis 274 Técnico em Enfermagem 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
275 Leonardo Dias Ribeiro 275 Médico Ambulatório(Pneumologista) 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 1.410,00 
276 Carlos Jose Santana Pinto 276 Médico  18-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
277 Izabela Conceição da Silva 277 Técnico em Radiologia 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
278 Wanderson Pereira da Silva Luz 278 Técnico em Radiologia 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
279 Luiz Henrique Ribeiro da Silva 279 Técnico em Radiologia 01-Jan-10 30-Jun-10 SEMSA R$ 853,51
280 Eliane de Mendonça Policarpo Domingues 280 Agente Comunitário de Saúde 01-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 580,82 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
281 Leticia Zonis 281 Médico Plantonista 01-Jan-10 10-Jan-10 SEMSA R$ 2.800,00
282 Rosangela da Silva Santos do Nascimento 282 Médico  11-Jan-10 31-Dez-10 ESF R$ 3.605,00 0801103010102017 - 339004 ‑ SEMSA
283 Carolina dos Santos Gonçalves do Nascimento 283 Técnico em Enfermagem 25-Jan-10 24-Jul-10 SEMSA R$ 853,51
284 Nilva Gonçalves da Cunha 284 Fisioterapeuta Plantonista 18-Jan-10 17-Jul-10 SEMSA R$ 1.109,56 

                                            EXTRATO  DE  CONTRATO  DO  MÊS  DE   JANEIRO DE   2010

08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004– SEMORD
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004 - SEMSA

08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA

08011030200072017002 - 319004 - SEMSA

08011030200072017002 - 319004- SEMSA
08011030200072017002 - 319004- SEMSA



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 14                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO/2010

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  E 
ASSSISTÊNCIA  SOCIAL  NO  USO  DE  SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

PORTARIA Nº 001/2010

Considerando o disposto nos Artigos 198 e 200,  da 
Constituição Federal de 1988, que definem os princípios de 
organização do Sistema Único de Saúde;

Considerando a necessidade de elaboração do Plano 
Municipal de Saúde para o período 2010 a 2013, conforme 
estabelecido através das Leis n° 8.080/90 e n°. 8.142/90;

Considerando a deliberação do Conselho Municipal 
de Saúde de Silva Jardim em sua décima  oitava reunião, 
realizada no dia 29 de dezembro de 2009 ;

Resolve: 

Art.  1°  -  Designar  os  profissionais  relacionados  a 
seguir  para  compor  a  Equipe  de  Trabalho  do  Plano 
Municipal  de  Saúde  de  Silva  Jardim,  para  o  quadriênio 
2010 a 2013.

a.  Rodrigo Alves Torres Oliveira  - Secretário Municipal 
de Saúde e Assistência Social;
b.  Mariene Miranda da Silva  - Subsecretária  Municipal 
de Saúde e Assistência Social; 
c.  Inácio Gomes Campos de Araújo  -  Coordenador do 
Fundo Municipal de Saúde;
d.   Rodrigo  da  Silva  Saldanha   -   Coordenador  da 
Estratégia Saúde da Família;
e.   Viviane  dos  Santos  Martins   -   Supervisora  da 
Estratégia Saúde da Família;
f.  Camilla  Maia  Franco  -  Superintendente  Executiva  da 
PMAM;
g.  Luanda de  Oliveira  Lima -  Assessora  do Gabinete  da 
Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social; 
h.  Thereza  Cristina  Abrahão –  Diretora  da  Divisão  de 
Saúde Coletiva;

Art.  2°  -  O  grupo  de  trabalho  ora  criado  será 
responsável  por  organizar  e  conduzir  todo o processo de 
elaboração  do  Plano  Municipal  de  Saúde,  sob  a 
Coordenação Geral de  Rodrigo Alves Torres Oliveira.

Art. 3° -  Esta portaria entrará em vigor na data da 
sua publicação, revogadas todas as disposições anteriores. 

Silva Jardim, 05 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 002/2010

Retificar  a  Portaria  nº  047/2009,  de  03  de 
novembro  de  2009,  que  designou  o  servidor  Conrado 
Senna  da  Motta –  Farmacêutico  -  mat.  3686/2,  para 
exercer a Coordenação do setor de Farmácia da Policlínica 
Municipal Aguinaldo Moraes, onde se lê Coordenação do 
setor  de  Farmácia  da  Policlínica  Municipal  Aguinaldo 
Moraes,  leia-se  função  de  Responsabilidade  Técnica  da 
Farmácia da Secretaria  Municipal de Saúde e Assistência 
Social do Município de Silva Jardim.

Silva Jardim, 06 de janeiro de 2010.

PORTARIA Nº 003/2010

Designar  o  servidor Josimar  Zózimo  da  Silva, 
matrícula-2682-4, para exercer a coordenação do Setor de 
Patrimônio  e  Manutenção  da  Secretaria  Municipal  de 
Saúde e Assistência Social de Silva Jardim.

Silva Jardim, 06 de janeiro de 2010.

Dr. Rodrigo Alves Torres Oliveira
 Secretário Municipal de Saúde e Assistência

 Mat. 3878/4



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 15                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO/2010

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SILVA JARDIM

Gabinete do Prefeito
Praça Amaral Peixoto, nº 46 – Centro –
Silva Jardim  -- RJ – CEP 28.820-000

BOLETIM OFICIAL Nº 01
JANEIRO/2010

Prefeito: Marcello Cabreira Xavier
Vice-Prefeito: Fernando Augusto Bastos da 
Conceição
Secretário-Chefe do Gabinete Civil: Paulo 
Eduardo de Amorim Santiago 

Elaborado  pela  Divisão  de  Pessoal   da  Prefeitura 
Municipal  de  Silva  Jardim:  Simone  da  Silva  
Monteiro (Agente Administrativo).



                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVA JARDIM

 Pág. 16                          BOLETIM OFICIAL           Nº 01  -  JANEIRO/2010


